Aspera est Babylonis terra, ubi populus extorris dicitur ad fluvii ripas consedisso, et exsilium deflevisse, et canticum in terra peregrina cantare noluisse, sed organa immota et otiosa conservasse, post septuaginta autem annos ex hac captivitate liberati in patriam suam rediisse. Sensu igitur anagogico Theologus hoc dicit : Babylonem vocat peccatum quod a Deo abducit in captivitatem : organa sunt animæ virtutes, nimirum preces et cantus in Dei honorem oblatis, a quibus anima sese abstinens servile jugum deporat : terra denique sancta est ditio mansuetorum, regnum cælorum quo potientur quicumque acerbi peccati tramitem deseruerunt.

Darius rex Medorum, post septuaginta annos, Hebræos ob pietatem admiratus ex captivitate dimisit simulque templum Salomonis et Hierosolymas reedificari jussit. Tunc igitur populus, ex Assyria revertens, templum atque urbem Hierosolymorum reconstruxit. Theologus autem fundamenta templi dicit egregias virtutes quæ animam circumcingunt et templum Dei reddunt.

In Evangeliiis hanc Salvator enarrat parabolam : quidam descendit Hierosolymis et in itinere incidit in latrones qui exspoliatum eum multisque vulneribus laceratum deseruere semianimem. Forte autem levita et sacerdos præterierunt et immisericordi animo illum neglexerunt. Samaritanus autem, cum propius accessisset eumque conspexisset, misericordia commotus vulneribus medicinam larga manu suppeditavit, iumento suo imposuit et cum necessaria cura cauponi tradidit. Ex mente Theologi igitur viator est anima quæ per hanc vitam transit : quod autem ex Hierosolyma descenderit, hoc de virtute intelligendum : latronem dicit diabolum qui olim Adam a Deo abalienavit omnesque ex Adam oriundos eodem modo excipit et a Deo removere studet.

Salvator in Evangeliiis hanc quoque proposuit parabolam : Duo viri precandi causa in templum ascen-

λήμ και ληστοίς περιέπεσον, οί και εκθύσαντες αυτόν και πληγὰς πολλὰς ἐπιθέντες κατέλιπον ἡμιθανῆ· κατὰ συγκυρίαν δὲ Αεούτης και ἱερέως παρίοντες, κατέλιπον αὐτὸν ἀνηλεεῖ ψυχῇ· Σαμαρείτης δὲ πλῆσιον ἐλθὼν και τοῦτον ἰδὼν ἤλῃσε, πολλὰ δὲ ταῖς πληγαῖς ἐπιθέμενος φάρμακα, κάπλι τὸ ἴδιον ἐπιθίδασας κτήνος, τῷ πανδοχεῖ μετὰ και τῆς δεούσης ἐπιμελείας καταλιμπάνει· τὸν γοῦν ὀδοιπόρον τὴν ψυχὴν φησιν ὁ Θεολόγος, τὸν βίον τουτονι· διαπερῶσαν· ἀπὸ τῆς Ἱερουσαλήμ κατιούσαν δὲ τῆς ἀρετῆς φησι· ληστήν δὲ τὸν διάβολον λέγει, πάλαι μὲν ἀποργμώσαντα τοῦ Θεοῦ τὸν Ἀδὰμ, τοῖς δὲ ἐξ Ἀδὰμ πᾶσι τὸν αὐτὸν ἐπαναθεδεγμένον, και Θεοῦ γυμνοῦν ἀμιλλώμενον. [σαῖος, 393 *Πυρθάνομ' ὡς δύο φῶτε, μέγα πνεῖων Φαρι- 394 ἠδὲ τελώνης, 396 Εἰς ἱερὸν ἀναβάτεις.*